
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Manta.  Responsabile Procedimento: PAGLIERO 
Renato  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

 

 

COMUNE DI MANTA 
Provincia di Cuneo 

 

 
 

SERVIZI AMMISTRATIVI FINANZIARI 
 
 

DETERMINA N. 92 DEL 27/06/2025 
 
OGGETTO: MANTA DA SCOPRIRE 2025. LAVORI ELETTRICI E 

NOLEGGIO ATTREZZATURE. AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
SORDELLO MASSIMO DI BUSCA. IMPEGNO DI SPESA. CIG 
B771DE19F2. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI E 
FINANZIARI 

 
Dato atto che il sottoscritto ha controllato preventivamente la regolarità tecnica 

della presente determinazione e attesta la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e 
s.m.i. 
 

Visto il Decreto del Sindaco n. 5 del 14/06/2024, con il quale il sottoscritto è 
stato nominato responsabile dei servizi amministrativi e finanziari. 
 

Considerato che nei primi giorni del mese di giugno si è svolta la 
manifestazione “Manta da scoprire”. 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 in data 18/02/2025, 
con la quale è stato approvato il programma della manifestazione in oggetto e sono 
stati espressi gli indirizzi per l’organizzazione della stessa. 

 
Dato atto che, nella fase preparatoria, nei gironi della manifestazione e nelle 

fasi successive di smontaggio, è risultata necessaria l’assistenza di una ditta 
specializzata nel settore dell’impiantistica elettrica, compreso il noleggio di alcune 
attrezzature. 
 

Evidenziato che si è resa disponibile a garantire il servizio richiesto la ditta 
Sordello Massimo di Busca. 

 
Considerato che è stato possibile quantificare solo successivamente l’esatto 

ammontare delle prestazioni richieste. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Manta.  Responsabile Procedimento: PAGLIERO 
Renato  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Dato atto che si procede all’affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), 

del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023. 
       

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 17/12/2024, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2025-2027 e le successive deliberazioni di variazione. 
   
   Richiamata, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 
17/12/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale si è provveduto 
all’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi per il periodo 2025 – 2027 e le 
successive deliberazioni di variazione. 
   
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di dare atto, per le motivazioni evidenziate in premessa, che, in occasione della 
manifestazione Manta da scoprire 2025, la ditta Sordello Massimo, con sede a 
Busca in via Mazzini n. 23, c.f. SRDMSM73H09D205V - p. Iva 03697230047, 
ha prestato l’assistenza per l’impiantistica elettrica e ha noleggiato il materiale 
necessario, per un corrispettivo complessivo di € 2.700,00 oltre I.V.A. 22%. 

 
2. Di impegnare la somma complessiva di euro 3.294,00 (di cui € 594,00 per Iva) 

al cap. 7960.02 – codice 07.01.1 - piano finanziario U.1.03.02.99.999 del 
bilancio 2025, che presenta la necessaria disponibilità. 

 
3. Di dare atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestate la copertura finanziaria da parte del 
Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n. 
267/2000 e ss.mm.ii. 

 
4. Di attestare la compatibilità della spesa suddetta con gli stanziamenti di bilancio 

e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a punto 2 del Decreto 
legge n. 78/2009) e l’ordinazione delle spese stesse. 

 
5. Di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi dell’art. 18, comma 5, del 

Decreto Legge 22/06/2012 n. 83, convertito dalla Legge n. 134/2012. 
 

6. Di dare atto che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli 
atti e della trasparenza amministrativa, viene pubblicata all’Albo pretorio del 
Comune per quindici giorni consecutivi, viene inoltre inserita nella raccolta di cui 
all’art. 183 del T.U.E.L., approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 
18.08.2000.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 

 Renato PAGLIERO F.to:  
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Manta.  Responsabile Procedimento: PAGLIERO 
Renato  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

SERVIZI AMMISTRATIVI FINANZIARI 
 
 Il sottoscritto Responsabile del servizio, in merito alla presente determinazione, 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e ne attesta la regolarità e 
correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 e 
s.m.i., introdotto dal D.L. n.174/2012, convertito con modificazioni dalla Legge 
n.213/2012. 
 
Manta, li 27/06/2025 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Renato PAGLIERO 

 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 Il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità contabile del presente atto e ne attesta la copertura finanziaria, ai 
sensi e per gli effetti degli artt. 147 bis, comma 1, e 151, comma 4, del D.Lgs. 
n.267/2000 e s.m.i. . 
 
Manta, li 27/06/2025 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: Renato PAGLIERO 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line di 
questo Comune, accessibile al pubblico dal sito www.comunemanta.it dal  
30/06/2025 per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a 
quello di pubblicazione. 
 
Manta, li 30/06/2025 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE  

F.to:  Renato PAGLIERO 
 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
Manta, li _________________________ IL SEGRETARIO 

COMUNALEDott.ssa Chiara Angela 
NASI 


